关于做好2023年学术型硕士研究生调剂复试准备工作的通知
2023年04月05日
各位考生：
根据教育部和辽宁省招考办有关文件以及东北财经大学研究生院《关于做好2023年硕士研究生调剂复试准备工作的通知》精神，经学院研究决定，我院2023年学术型硕士研究生调剂复试预计将于4月7日采取网络远程方式开展，为确保复试顺利进行现将有关复试准备工作通知如下：
一、调剂复试时间
4月6日0:00-12:00 研招网调剂系统开放，开始申请调剂；12:00-18:00 学校发出调剂复试邀请，考生须及时确认，并于4月6日18:00前将复试材料发送至邮箱fengyuexin@dufe.edu.cn
4月7日上午9:30-10:30 网络远程复试模拟测试（研招网平台）
4月7日下午13:00-17:30网络远程复试（研招网平台）
每位考生复试时间为20分钟，包括专业水平测试、外语水平测试和综合情况考核。
1. 专业水平测试主要考核考生专业水平以及运用理论分析问题、解决问题的能力，满分为100分。考生随机抽取试题，选择试题编号后，复试考官负责将试题现场宣读，在确认考生听清后，宣布考生可以作答。答题环节以考官宣布“可以作答”开始，考生回答后以“回答完毕”结束。完成每道试题作答后，视为交卷，不得再次补充或重复答题。
2. 外语水平测试主要考核外语能力，包括听力和口语，满分为100分。
3. 综合情况考核考察考生的综合素质，包括学术能力、科研潜质、思想道德等，满分为100分。
二、复试平台
硕士研究生调剂复试网络平台原则上首选研招网的"远程面试系统"，备用平台为腾讯会议。考生可提前下载安装学信网App（https://www.chsi.com.cn/wap/download.jsp），同时在电子设备中安装注册备用复试平台（腾讯会议），提前熟悉使用规则。
三、复试设备与网络远程复试模拟测试
1. 网络远程复试原则上实行双机位，一台主设备用于正面拍摄，一台辅助设备用于侧后方拍摄。
2. 考生须准备1台笔记本电脑（或台式电脑配置外接摄像头、麦克风）和1部智能手机，或准备2部智能手机。考生需同时配备用于支撑固定手机的必要设备。 复试系统支持Windows、Mac电脑以及安卓、苹果手机，iOS 用户请使用 Safari 最新版本浏览器；安卓用户请使用 Chrome 最新版本浏览器。
3. 建议主设备首选“笔记本电脑+有线网络连接”方式参加复试, 若选用无线网络或4G网络应确保网络畅通稳定，尽量不使用多人共享的无线网络。 复试期间应确保电脑连接电源，手机电量充足，设备设置为免打扰模式，关闭QQ等可能影响复试的无关应用程序。
4. 复试房间一般应设置在家里或宿舍内，应为相对封闭的独立房间，环境整洁干净、光线充足。复试房间不得设置在各类培训机构或网吧商场等场所。 具体设备、网络要求及登录步骤请参考《招生远程面试系统考生操作手册》https://bm.chsi.com.cn/ycms/kssysm/。
5. 模拟测试将采取排队方式。考生须准备本人身份证和准考证。我院将委托老师对每位考生进行连线测试，帮助考生体验面试场景，了解考生机位设置及复试环境情况，每个考生模拟测试时间原则上不超过3分钟。如考生登录后前方有排队，请耐心等待。
6. 测试期间如发生设备或网络故障，请耐心操作，重新登录进入，如已有其他学生正在测试，请等候该学生完成测试后再继续测试，并确认后续操作程序。
四、复试材料
学校将对考生资格进行线上审查，考生需准备下列材料（含电子版的扫描件或清晰拍照）：
1.准考证（研招网下载）；
2.身份证（正反面）；
3.学历学位证书、教育部学历证书电子注册备案表（往届生）；
4.未通过学历（学籍）校验的须提供相关学历（学籍）认证报告；
5.考生诚信复试承诺书（附件1）;
6.品德素质与政治思想考核表（附件2）；
7.应征入伍批准书、退出现役证（退役大学生士兵加分考生）；
说明：每个材料请以“编号+材料名称”命名，做成pdf文件。如：1.准考证.pdf 。所有材料打包（以准考证号+姓名命名，如10173320000****张三.rar，10173320000****李四.zip，请控制图片质量，压缩包大小尽量不要超过10M），请于4月6日晚18：00之前将材料发至邮箱fengyuexin@dufe.edu.cn
五、其他事项
考生可提前做好相关准备工作，待“调剂服务系统”开通后申报我校相关专业，我校将会在完成调剂资格审核后 及时发布复试通知。

[image: https://isca.dufe.edu.cn/ueditor/dialogs/attachment/fileTypeImages/icon_doc.gif]附件1：2023年考生诚信考试承诺书.doc
[image: https://isca.dufe.edu.cn/ueditor/dialogs/attachment/fileTypeImages/icon_doc.gif]附件2：思想政治与品德素质考核表.doc
[bookmark: _GoBack]
image1.gif